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Regional strategi för föräldraskapsstöd 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att   anta regional strategi för föräldraskapsstöd. 

Sammanfattning 
En länsgemensam strategi för föräldraskapsstöd är utarbetad inom ramen för 
samverkansorganisationen på uppdrag av kommunchefs- och 
regiondirektörsgruppen (KCRD). Delaktiga i framtagandet har förutom Region 
Örebro län även länets kommuner, länsstyrelsen, RF-SISU och Örebro läns 
bildningsförbund varit. Strategin är föreslagen att gälla för åren 2024-2030 och 
tar sin utgångspunkt i motsvarande nationella strategi. Föräldraskapsstöd utförs 
inom en rad olika verksamheter såväl i kommun, region som inom civila 
samhället och ofta i samverkan mellan dessa. En gemensam strategi har för 
avsikt att ge gemensamma mål och gemensam inriktning på arbetet. Strategin 
innehåller tre målområden och ett antal målsättningar inom dessa. De tre 
målområdena sammanfaller med den nationella strategins motsvarigheter och 
är 1) ett kunskapsbaserat arbetssätt, 2) ett tillgängligt stöd, 3) en stödjande 
organisation.  

Ärendebeskrivning 
Förslaget till strategi har tagits fram av en arbetsgrupp med bred representation. 
Berörda organisationer har sedan beretts möjlighet att lämna synpunkter på 
förslaget. Efter omarbetning har sedan synpunkter inhämtats i 
samverkansorganisationens tjänstepersonsstöd och specifika samverkansråd för 
områdena skola, socialtjänst, hälso- och sjukvård och folkhälsa. KCRD har 
sedan fått ta ställning till beslutsprocess och Regionala samverkansrådet har 
beretts möjlighet att lämna synpunkter. Rådets behandling av föreslagen 
strategi resulterade i följande:  
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Ordförande summerar punkten och finner att inga invändningar lyfts fram och 
förslaget kan gå vidare mot aktuell beslutsprocess. (Ur Regionala 
samverkansrådets protokoll 2024-04-01) 

Strategin ska fastställas inom ramen för Region Örebro läns politiska 
organisation. 

Definitionen av föräldraskapsstöd är att det är insatser, aktiviteter och 
verksamheter riktade till föräldrar som stärker föräldraförmågan och relationen 
mellan förälder och barn. Det kan handla om att ge föräldrar kunskap om 
barnets rättigheter, hälsa och utveckling, att stärka föräldrars relation till 
varandra eller deras sociala nätverk.  

En av de absolut viktigaste skyddande faktorerna för ett barns utveckling är en 
god relation mellan barnet och dess föräldrar. Föräldraskapsstöd behöver 
erbjudas brett till alla föräldrar men också riktat till föräldrar med barn med 
särskilda behov och kända riskgrupper.  

Inom ramen för de tre målområdena finns olika mål angivna bland dessa kan 
nämnas:  

- Implementering av evidens- och kunskapsbaserade metoder där det idag 
inte finns. Detta ska ske i samverkan mellan olika intressenter såsom 
förskola, skola, socialtjänst, hälso- och sjukvård samt civilsamhället. 

- Det ska finnas tillgång till familjecentral i familjens närområde, minst 
en per kommun. Alla länets barnmorskemottagningar och 
barnavårdscentraler ska vara samlokaliserade med kommunens öppna 
förskola och de delar av socialtjänsten som bedriver förebyggande 
verksamhet. 

- Det ska finnas lednings- eller samverkansgrupper där arbetet med 
föräldraskapsstöd hanteras i alla länets kommuner. Berörda parter 
såsom förskola, skola, socialtjänst, hälso- och sjukvård samt 
civilsamhället bör ingå i grupperna. 

För att öka förutsättningarna för ett behovsanpassat och verkningsfullt arbete 
ska insatserna systematiskt följas upp och utvärderas. Ansvaret för 
implementering och uppföljning ligger enligt strategin i 
samverkansorganisationen som handhas inom område Välfärd och folkhälsa 
respektive Utbildning och arbetsmarknad inom förvaltningen för Regional 
utveckling. 
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Beredning 
Specifika samverkansrådet social välfärd samt vård och omsorg. 

Specifika samverkansrådet folkhälsa. 

Regionala samverkansrådet. 

Bedömning 
Föreslagen strategi kan utgöra ett stöd för vidareutveckling och samordning 
inom ett viktigt hälsofrämjande och förebyggande område. Den bör därför 
antas. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Barns rättighet till en trygg uppväxt kan stärkas genom antagande av föreslagen 
strategi. Ett jämställt föräldraskap är viktigt för att förverkliga strategins 
målområden. 

Ekonomiska konsekvenser 
Strategin är vägledande för parterna och medför inga direkta ekonomiska 
konsekvenser. De förslag till utveckling av verksamhet som kan bli en följd av 
strategin har varje part självständig beslutanderätt över. Hälsofrämjande och 
förebyggande insatser är på sikt kostnadsreducerande. 

Uppföljning 
Av strategin framgår att den ska följas upp med två års intervall. Ansvaret 
ligger i samverkansorganisationen. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2024-05-29 

Rätt stöd till alla föräldrar ger goda förutsättningar för barns uppväxt – regional 
strategi för föräldraskapsstöd 2024-2030 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 
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Skickas till: 
Länets kommuner 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
Förvaltningen för regional utveckling 
Länsstyrelsen 
RF-SISU Örebro län 
Örebro läns bildningsförbund 
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